令 和 ３年 ９月 １ ７日

○家  保護者様

多摩市立豊ヶ丘小学校

校 長  卜 部  敦 彦

台風１４号の接近に伴う臨時休業のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

台風１４号により、全国的に雨風が強まる恐れがあり、児童の安全を最優先とし、児童の安全を確保するため、

明日に予定していた「土曜登校日」を臨時休業といたします。

それに伴い、下記のとおり、臨時休業による対応及び児童への注意喚起を行います。

記

１ 臨時休業による対応

  (1)予定していた「オンライン学習」は延期とします。

（本日の午後から雨が予想されるため、タブレットも持ち帰りません。）

  (2)予定していた「道徳授業地区公開講座」も延期といたします。

    ※「オンライン学習」「道徳授業地区公開講座」の延期日は未定です。決定しだい、ご連絡いたします。

  (3)９/２１（火）は既に保護者メールでお知らせしたとおり、通常授業となります。午後の授業も「地域未来塾」

も実施いたします。各学年の授業時数は、学年だよりをご参照ください。

２ 児童への注意喚起について

   本日午後から９/１９（日）にかけて、大雨や強風になることが予想されているため、次のような指導を各学級

で行いました。

(1)無理な外出は控える。

台風が近付いている場合は、危険なため、無理な外出は控える。

(2)河川の増水や倒木に注意する。

今後、風雨が激しくなることが予想される場合は、外出を控えるとともに、河川や用水路、倒木の恐れ

のある場所等には、決して近付かない。

(3)登下校時の安全確認について注意喚起をする。

通学路の電柱の電線が切れたり、強い風のために看板などが落下したりする危険もあることについて

注意する。また、登下校時に通学路の異常があった場合には、学校へ連絡する。

さらに、雨風が強い場合は歩行に際し、交通事故の危険も大きくなるため、細心の注意を払う。

【担当】

副校長 滋野 卓也

電 話 042-371-3341

メール daihyo-toyogaoka-sho@city.tama.ed.jp